INDICAÇÃO nº105/2018
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a Limpeza do Córrego da Rua Santa Maria na altura do nº17, Amador Bueno.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, a Limpeza do Córrego da Rua Santa Maria na altura do nº 17, Amador Bueno.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -

Senhores Vereadores: -
Tal solicitação se dá pelo motivo que o córrego acima mencionado se encontra com muito mato em todo seu curso, situação qual pode ocasionar diversos problemas tais como: proliferação de insetos, acumulo de lixo, tudo isso podendo ocasionar danos à saúde pública sem contar que tal situação gera uma imagem de total abandono, trazendo uma situação de total desconforto para os moradores. Salientando que esta solicitação vem sendo feita desde do ano de 2017 através da indicação nº855/2017, é até o momento ainda não foi atendida.
.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de janeiro de 2018.
                              ___________________________________
Cicero Aparecido

Vereador Aparecido-[image: image1.png]